Universidade Federal do Rio Grande do Norte

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA ELÉTRICA E DE

COMPUTAÇÃO

Campus Universitário BR-101 - Lagoa Nova - Natal/RN - CEP 59078-900 Telefax: (84) 3342-2394 •

ATA Nº 659

Aos vinte e seis dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e três, foi realizada a sessão de Defesa de

Dissertação de Mestrado, na qual o mestrando AZIZ OLOROUN-SHOLA BISSIRIOU apresentou o trabalho

intitulado "Contribuições para Gerenciamento de Energia de Microrredes CA Monofásica Utilizada em

Comunidades Isoladas.". A sessão teve início às 09:00 horas e ocorreu de forma remota, tendo o discente e os

membros da banca examinadora participado por videoconferência. A banca foi constituída pelos doutores: Prof.

RICARDO LUCIO DE ARAUJO RIBEIRO (Orientador e Presidente da banca, UFRN), Prof. FLAVIO

BEZERRA COSTA (Examinador Interno, UFRN), Prof. THIAGO DE OLIVEIRA ALVES ROCHA

(Examinador Externo ao Programa, UFRN) e Prof. ALEXANDRE CUNHA OLIVEIRA (Examinador Externo à

Instituição, UFCG). Após a exposição do pós-graduando e a arguição da banca, o mestrando foi considerado

aprovado, tendo sido lavrada esta Ata, que vai assinada pelos examinadores e pelo discente. A versão final da

Dissertação deverá ser submetida, via SIGAA, no prazo máximo de 60  dias, contemplando, caso necessário,

as alterações definidas pelos membros da banca examinadora na folha de correção anexa. Conforme o Artigo 83

da Resolução 008/2022 - CONSEPE, o candidato apenas obterá o título se cumprir as exigências acima.

Dr. ALEXANDRE CUNHA OLIVEIRA, UFCG

Examinador Externo à Instituição

Dr. THIAGO DE OLIVEIRA ALVES ROCHA, UFRN

Examinador Externo ao Programa

Dr. FLAVIO BEZERRA COSTA, UFRN

Examinador Interno

Dr. RICARDO LUCIO DE ARAUJO RIBEIRO, UFRN

Presidente

AZIZ OLOROUN-SHOLA BISSIRIOU

Mestrando

Universidade Federal do Rio Grande do Norte

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA ELÉTRICA E DE

COMPUTAÇÃO

Campus Universitário BR-101 - Lagoa Nova - Natal/RN - CEP 59078-900 Telefax: (84) 3342-2394 •

Autor:

FOLHA DE CORREÇÕES

AZIZ OLOROUN-SHOLA BISSIRIOU

ATA Nº 659

Título: Contribuições para Gerenciamento de Energia de Microrredes CA Monofásica Utilizada

em Comunidades Isoladas.

Banca examinadora:

Prof. ALEXANDRE CUNHA OLIVEIRA Examinador Externo à Instituição

Prof. THIAGO DE OLIVEIRA ALVES ROCHA Examinador Externo ao

Programa

Prof. FLAVIO BEZERRA COSTA Examinador Interno

Prof. RICARDO LUCIO DE ARAUJO RIBEIRO Presidente

Os itens abaixo deverão ser modificados, conforme sugestão da banca

1. [ X] INTRODUÇÃO

2. [

X]

REVISÃO BIBLIOGRÁFICA

3. [

X]

METODOLOGIA

4. [

X]

RESULTADOS OBTIDOS

5. [

X]

CONCLUSÕES

COMENTÁRIOS GERAIS: O discente deverá inserir as modificaçõe e/ou correções indicadas pela banca no

prazo de 60 dias, ou seja, a versão corrigida deverá ser entregue no dia 26 de junho de 2023.

Declaro, para fins de homologação, que as modificações, sugeridas pela banca examinadora, acima

mencionada, foram cumpridas integralmente.

Prof. RICARDO LUCIO DE ARAUJO RIBEIRO

Orientador(a)

		2023-05-03T10:10:15-0300

		2023-05-03T10:11:51-0300

		2023-05-03T11:11:59-0300

		2023-05-03T11:13:26-0300

		2023-06-26T16:01:15-0300

		2023-06-26T16:08:56-0300

		2023-06-26T16:11:30-0300

		2023-06-26T16:25:41-0300

		2023-06-26T16:41:07-0300

		2023-06-26T16:42:42-0300